
20/06/2023, 14:07 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=727100

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=727100 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - DIREÇÃO DE ADM E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO Nº 431 / 2021 - DAP/VID (11.01.07.01.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 06 de agosto de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2021 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E
MOVIMENTAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX PARA O IFC CAMPUS VIDEIRA.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 72/2021, para a contratação em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Videira, com a
Empresa: Allure Fino Acabamento, CNPJ: 25.065.851/0001-43, no valor de R$ 13.430,00 (Treze mil,
quatrocentos e trinta reais) , com fulcro no Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

O detalhamentos dos itens conforme:

Item Descrição Unidade Qtdade Vl Unit. Vl. Total

1

Serviço de movimentação
(desinstalação e reinstalação)
de 89m² de divisórias leve e
instalação de 12 portas de
divisória, com material
fornecido pelo IFC.

Serviço 1 R$
2.000,00

R$
2.000,00

2

Fornecimento e instalação de
divisória leve cega painel
35mm, chapa dura de fibras de
eucalipto
prensadas, miolo MSO,
acabamento melamínico.
Componentes estruturais
básicos: guia superior,
guia inferior, montante e
travessa, duplos em aço
galvanizado, cores das
divisórias cinza e demais
elementos preto.

M2 100 R$
100,00

R$
10.000,00

3

Fornecimento e instalação de
vidro liso transparente 4mm,
instalado em parede de
divisórias leve,
com todos os componentes
estruturais necessários.

M2 11 R$
130,00

R$
1.430,00

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários
para a efetivação da aquisição/contratação



20/06/2023, 14:07 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=727100

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=727100 2/2

(Assinado digitalmente em 06/08/2021 13:16 )
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.003429/2021-05

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 431, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 06/08/2021

e o código de verificação: 6db4085cd9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

